Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer

Frings Elektrotechnik und Anlagenbau GmbH Konrad-Zuse-Str. 1 52477 Alsdorf

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-9246334047 eine Haftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Elektrotechnik und Anlagenbau

Weitere Versicherungsnehmer

Elektro Frings GmbH
Frings Elektroinstallationstechnik GmbH
GID Ges. für technisches Leistungsmanagement mbH
Gewerbepark Aachener Land GmbH & Co.KG
WA Projektentwicklung s GmbH & Co.KG
Carpur & GAL GbR

Die weiteren Versicherungsnehmer werden gegenüber dem Versicherer ausschließlich vertreten durch den davorstehend aufgeführten Versicherungsnehmer.

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die Haftpflichtversicherung betragen

pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	in EUR
je Versicherungsfall	10.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	20.000.000

Die Versicherungssummen für die Umweltrisiken (Umwelthaftpflicht- und Umweltschadensrisiken-Grundbaustein) betragen

pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte	in EUR
Vermögensschäden sowie Kosten bei	
Umweltschadensrisiken-Grundbaustein	
je Versicherungsfall	10.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	20.000.000

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.01.2023. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

München, den 10. Dezember 2021

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Frank Sommerfeld Vorsitzender des Vorstands Allianz Versicherungs-AG Dr. Dirk Vogler Mitglied des Vorstands Allianz Versicherungs-AG